
1

Distribution of Draba muralis in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan, Radim Paulič 

Map produced on: 24-07-2021

Database records used for producing the distribution map of Draba muralis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5250b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: žel. zast. Martiněves - perón
nejbližší obec: Martiněves, okres Děčín
souřadnice: 50°46'13.84''N, 14°7'25.62''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-04-27
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce zatím jen s provizorní schedou.
ID: 13986443

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 25b. Libouchecká plošina: 5250b, Martiněves (distr.Děčín): ve štěrku podél betón.perónu v okraji nástupiště na
železnič.zastávce v obci
nejbližší obec: Martiněves, okres Děčín
souřadnice: 50°46'14.00''N, 14°7'25.84''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-04-27
nálezce:  Bauer;  Hadinec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8192103

5250d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: St. Bohyně: palouk SV kóty 497, pod lesem
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'22.90''N, 14°7'31.34''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-05-25
nálezce: V. Pohořelý
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

původní jméno: Draba muralis
lokalita: St. Bohyně: V exp. travnatý svah 500 m SV kóty 497
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'22.90''N, 14°7'31.34''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-05-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986438

5251a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Graslehnen an der Strasse von Kolmen [= Chlum] nach Altstadt [= Staré město, Děčín], gleich unterhalb des ersteren Dorfes,
noch vor dem Walde.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'21.83''N, 14°13'19.97''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1882-05
nálezce:  Hirsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986444

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Graslehnen an der Strasse von Kolmen [= Chlum] nach Altstadt [= Staré město, Děčín], gleich unterhalb des Dorfes Kolmen,
bevor die Strasse in den Wald eintritt.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'21.83''N, 14°13'19.97''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1882-05
nálezce:  Hirsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986445

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.99''N, 14°12'47.03''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1857-05
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a a 46b.
ID: 13986450

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.99''N, 14°12'47.03''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1855-05
nálezce:  Malinsky
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a a 46b.
ID: 13986449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.99''N, 14°12'47.03''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-04
nálezce:  Malinsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a a 46b.
ID: 13986448

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.99''N, 14°12'47.03''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1850-05
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a a 46b.
ID: 13986446

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.99''N, 14°12'47.03''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1850-05
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a a 46b.
ID: 13986447

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.99''N, 14°12'47.03''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: s. d.
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a a 46b.
ID: 13986451

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Podmokly: na travnatých místech nad tunelem
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'47.62''N, 14°12'14.51''E, ± 200m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: s. d.
nálezce:  Winkler;  Malinský
pramen: Čelakovský L. (1877): Prodromus květeny české 3. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha. p. 436. fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Podmokly
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'47.48''N, 14°12'14.63''E, ± 200m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1897): Analytická květena Čech, Moravy a rak. Slezska. Ed. 3, Praha-Vídeň, Tempský, p. 307. fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 45a a 46a
ID: 14002508

původní jméno: Draba muralis
lokalita: /39/ Děčín [herb. specimen in Museum in Usti nad Labem]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'53.24''N, 14°12'45.79''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1857
nálezce:  Malinský
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7948230

5251b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Loosdorf [= Ludvíkovice]
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'38.63''N, 14°15'23.08''E, ± 600m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45b a 46c.
ID: 13986452

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Písčité návsí u Ludvíkovic
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'39.84''N, 14°15'23.77''E, ± 600m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: s. d.
nálezce: R. Dörre
pramen: Hantschel F. (1916): Brenneseln als Ersatz für Baumwolle. - Mitt. nordboehm. Ver. Heimatforsch. u. Wanderpflege 39: 163.
fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav
AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 5251c a 5251a a fytochorionů 46c a 45b
ID: 14002493

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Písčité výsl. návrší u Ludvíkovic
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'43.16''N, 14°15'26.16''E, ± 600m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: s. d.
nálezce: R. Dörre
pramen: Dörre R. (1905): Niederpreschkau. Botanisches. Mitt. nordboehm. Excurs.-Club. 28: 462. fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 5251c a 5251a a fytochorionů 46c a 45b
ID: 14002495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

5251c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 4b. Labské středohoří, Roztoky, 1,6 km SV-SSV žst. Povrly-Roztoky, rozvolněný ruderál u trati, tisíce ex., cca 150 m n. m.
nejbližší obec: Povrly, okres Děčín
souřadnice: 50°42'4.25''N, 14°11'44.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-04-18
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986436

5349c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Teplice-Šanov a ok.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'22.63''N, 13°49'54.59''E, ± 1200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
pramen: Reuss A. (1851): Flora von Teplitz und seinen Umgebungen 141. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 5349c, 5348d, 5348b a 5349a a poblíž hranice fytochorionů 3 a 4b
ID: 14002494

5351a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 4b. Labské středohoří, Roztoky, 0,9 km SV žst. Povrly-Roztoky, u trati, cca 150 m n. m.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'35.97''N, 14°11'47.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-04-19
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986435

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zubrnice: ovsíková mírně teplá k JV orientovaná louka - pastvina při červené turist.značce, asi 700m SZ od kostela v obci,
desítky rostlin.
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.00''N, 14°13'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008
nálezce: I. Machová; K. Kubát
pramen: Kubát K. (2008): Draba muralis L. - další "liniový apofyt" ?. - Severočes. Přír. 39: 90.
projekt: FLDOK
ID: 8142729

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 4b. Labské středohoří: 5351a, Roztoky (distr.Ústí n.Lab.): 0,9km SV od železnič.stanice Povrly - Roztoky, v rozvol.vegetaci
ruderál. druhů a druhů suchých trávníků u žel.trati Ústí n.Lab.-Děčín, hojně
nejbližší obec: Roztoky, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.00''N, 14°11'50.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-04-19
nálezce: K. Nepraš
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: LIT
projekt: FLDOK
ID: 8192100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

původní jméno: Draba muralis
lokalita: /83/ Roztoky: 0,9km SV železnič. trati Povrly-Roztoky, v rozvolněné vegetaci ruderál.druhů a druhů suchých trávníků při
žel.trati na Dobrkovice, stovky ex.
nejbližší obec: Roztoky, okres Děčín
souřadnice: 50°41'36.30''N, 14°11'50.57''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-04-19
nálezce:  Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
ID: 8139287

5360d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Trutnov: Svoboda nad Úpou: okraj kolejiště železniční stanice. 509 m n. m.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'11.10''N, 15°49'19.90''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: BRNU;HR;herb. Z. Kaplan;OLM;MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/86
ID: 13685479

5446d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Ziegenberg [= Kozí hřbet] u. Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.89''N, 13°26'27.37''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1901-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986453

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Am Ziegenberg [= Kozí hřbet] bei Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.89''N, 13°26'27.37''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1845-06
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986454

5450c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Kl.-Czernusek [= Malé Žernoseky]. Grassige Abhänge.
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'25.47''N, 14°2'11.26''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1913-05
nálezce: Robert Missbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Na úpatí Lovoše
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.40''N, 14°1'4.87''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Tesař J. R. (1926): Litoměřicko. I. Obraz vlastivědný, Lovosice, R. Vodseďálek. Kvetena str. 195. fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002498

5451b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Č. Stř.: Sedlo (725, zněl.)
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.46''N, 14°15'50.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1903-08-28
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ztrácí se v létě beze stopy"
ID: 14002496

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Úpatí hory Sedla za Bíškovicemi [= Býčkovice]
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.46''N, 14°15'50.23''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Hackel
pramen: Čelakovský L. (1877): Prodromus květeny české 3. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha. p. 436. fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002504

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Za Býčkovicemi [na úpatí Sedla]
nejbližší obec: Býčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.10''N, 14°15'52.50''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Tesař J. R. (1926): Litoměřicko. I. Obraz vlastivědný, Lovosice, R. Vodseďálek. Kvetena str. 195. fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002499

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Č. Stř.: uvádí se jedině z úpatí Sedla
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.46''N, 14°15'50.23''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. 16: 84. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Hora Sedlo u Ouštku [= Úštěk]
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.46''N, 14°15'50.23''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1897): Analytická květena Čech, Moravy a rak. Slezska. Ed. 3, Praha-Vídeň, Tempský, p. 307. fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002507

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Sedlo (Srdov)
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'45.16''N, 14°15'50.33''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869181

5645a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: /158/ SPR Úhošť u Kadaně: na J svahu Z od cesty Brodce-Úhošť
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.30''N, 13°14'21.80''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8739000

5751d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: V Kralupském lese v hojnosti
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'31.47''N, 14°17'58.12''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Polák
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české 4. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha. p. 846. fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002506

5852a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha-sever: Násep železniční trati u stanice Žalov. 180 m s. m.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'3.96''N, 14°21'50.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-05-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha: ad aggerem viae ferrae prope pag. Žalov supra fl. Vltava, solo schistaceo, alt. 180 m.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'53.20''N, 14°23'59.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986460

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Na levém břehu Vltavy mezi Žalovem a Podmorání - Praha sever.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'2.05''N, 14°21'32.15''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-23
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986461

lokalita: Bohemia centr.; distr. Praha: locis graminosis ad ripas rivi Vltava opp. Roztoky versus, alt. 220 m s. m.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'34.79''N, 14°24'17.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-05-09
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986459

lokalita: declivibus graminos. ad fl. Vltava pr. pag. Levý Hradec apud opp. Roztoky n. Vl., alt. ca 200 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'8.78''N, 14°22'22.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-05-11
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986458

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: Čechy: Libčice: při trati.
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'48.03''N, 14°22'13.36''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-05-11
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986462

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Roztocký háj
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'2.18''N, 14°23'29.98''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1904-04
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 herbářovém archu; autor na schedě uveden pod iniciálami "V. P."; na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13986463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

lokalita: Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'34.79''N, 14°24'17.33''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1902-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986457

původní jméno: Draba muralis
lokalita: v lese roztockém na kamenitém výslunném pahorku, blíže dráhy (tamže, co předešlý rok!) rostla tu v množství!
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'34.72''N, 14°23'54.30''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-05-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986465

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Háj u Roztok u Prahy.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'1.94''N, 14°23'29.61''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879-05-04
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13986464

původní jméno: Draba muralis
lokalita: v háji u Roztoku u Prahy. Rostla tu na suchých kamenitých místech ve velkém množství!
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'2.97''N, 14°23'31.39''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879-05-21
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986466

původní jméno: Draba nemorosa
lokalita: Proti ostatním povltavským skalám je hojná na vysokém skaln. břehu mezi Žalovem / Levým Hradcem / a Letkami u Prahy.
nejbližší obec: Husinec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.29''N, 14°21'48.34''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
pramen: Dušek O. (1949): Nástin květeny dolního Povltaví. Výtahy disert. pr. přírod. Fak. Univ. Karlovy 1948-1949, Praha. fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002510

5852c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Praha; ad vicum Suchdol.
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'17.09''N, 14°22'25.36''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-05-23
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Selc [= Praha-Sedlec].
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'2.74''N, 14°23'24.31''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1903-04
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 herbářovém archu; autor na schedě uveden pod iniciálami "V. P."
ID: 13986470

původní jméno: Draba nemoralis
lokalita: Grassige Feldabhänge b. Podbaba über der [?]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.42''N, 14°23'31.71''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986472

původní jméno: Draba muralis
lokalita: [Praha:] Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.42''N, 14°23'31.71''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986473

původní jméno: Draba muralis parviflora
lokalita: Podbaba prope Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.42''N, 14°23'31.71''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1855
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986467

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Scharka [= Šárka u Prahy]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.33''N, 14°22'16.43''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1843-04-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5851d a 5951b.
ID: 13986471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Scharka b. Prag [= Šárka u Prahy]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.33''N, 14°22'16.43''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Keil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5851d a 5951b.
ID: 13986468

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Scharka [= Šárka] bey Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.33''N, 14°22'16.43''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: Josef Pöch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5851d a 5951b.
ID: 13986469

5852d

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: U Vltavy u Prahy pod Trójou.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.61''N, 14°25'7.44''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-04-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986475

5855b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Břeh Labe sev. od Sadské.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.60''N, 14°58'30.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. et Žertová A. (1958): Příspěvek ke květeně okolí Sadské. – Preslia 30: 200–202.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014877

5862a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5862a, Týniště nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): železniční stanice Týniště nad Orlicí, v
odstavném kolejišti 185 m JV od staniční budovy, 50°09'08,9"N, 16°04'34,0"E, 250 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.90''N, 16°4'34.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2017-04-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Florlit
poznámka: str. 74; několik rostlin; herb. Doležal (no. 17/14)
ID: 13716203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

5951b

lokalita: Urbs Praha, regio protecta Šárka: in vicinitate collis Džbán.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.99''N, 14°19'16.14''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980-05-27
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5851d a 5951b.
ID: 13986476

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 9. Dolní Povltaví: 5951b, Praha - Vokovice: regio protecta Šárka, in vicinitate collis Džbán
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.00''N, 14°19'40.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980-05-27
nálezce:  Deylová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8192102

5952a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bei der Cibulka nächst Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.99''N, 14°21'22.29''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-06
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986477

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Cibulka bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.48''N, 14°21'16.26''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881
nálezce: K. Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986478

5952b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha-Michle, násep železniční trati a přilehlé ruderální porosty cca 440 m S(–SSZ) od mostu Sliačské ulice přes trať
souřadnice: 50°3'0.63''N, 14°28'6.51''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-05-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Prope Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.18''N, 14°25'9.36''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruprecht
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13986440

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.50''N, 14°28'44.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-05-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze několik rostlin; evidenční číslo: PR 902721
ID: 13986479

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Ziskaberg bei Prag [= Žižkaberg = vrch Vítkov, Praha].
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.75''N, 14°27'39.36''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1865-05
nálezce: J. Krumpholz
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986481

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Prag [= Praha] auf d. Žižka-Berg [= Vítkov]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.75''N, 14°27'39.36''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1828
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986480

původní jméno: Draba muralis
lokalita: in monte Vitkow [= vrch Vítkov] ad praedium Putowka.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.75''N, 14°27'39.36''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1814-05
nálezce: Karel Bořivoj Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, indentifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; 2 lokality na 1
schedě.
ID: 13986485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zizkaberg [= vrch Vítkov, Praha]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.75''N, 14°27'39.36''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986482

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Žižkaberg bei Prag [= Žižkaberg = vrch Vítkov, Praha]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.75''N, 14°27'39.36''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986483

původní jméno: Draba muralis
lokalita: In Haynen. Žiskaberg [= Žižkaberg = vrch Vítkov, Praha]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.75''N, 14°27'39.36''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986484

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Prope Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.08''N, 14°25'9.84''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13986486

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Žižkaberg [= Vítkov]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.75''N, 14°27'39.36''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986487

5952c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Wiessen des Moldau-Ufers bei Modřan [= Praha-Modřany]
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'18.84''N, 14°24'15.76''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-05-06
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

5952d

lokalita: Praha-Krč, nádraží Krč, v kolejišti
souřadnice: 50°2'2.94''N, 14°26'45.30''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015
nálezce: Radim Cibulka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: https://salvia-os.cz/draba-muralis-praha/
ID: 13909967

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha-Braník, ve velkém množství při okraji železniční trati u JZ konce horního (jižního) železničního mostu přes Vrbovu
ulici, cca 775 m SV–VSV od nádraží, 210 m n. m., 50°1'52,1"N, 14°24'57,7"E (WGS 84)
souřadnice: 50°1'52.10''N, 14°24'57.70''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917177

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha-Krč, masově v kolejišti nádraží Krč (t. č. nejhojnější druh na nádraží), 221 m n. m., 50°2'2,5"N, 14°26'41,9"E (WGS 84)
souřadnice: 50°2'2.50''N, 14°26'41.90''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919959

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha-Krč, železniční nádraží, západní část
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'1.70''N, 14°26'39.70''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-05-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: budoucí exsikát; rev Z. Kaplan 2018: Draba muralis L.
ID: 13986489

5962b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Borohrádek: železniční stanice Borohrádek, okraj první odstavné koleje u překladiště, 300 m SSZ od staniční budovy
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'56.15''N, 16°5'3.63''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-05-24
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Borohrádek: železniční stanice Borohrádek, okraj první odstavné koleje u překladiště, 300 m SSZ od staniční budovy
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'56.15''N, 16°5'3.63''E, ± 10m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-04-27
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 18/5
ID: 13644468

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5962b, Borohrádek (distr. Rychnov nad Kněžnou): železniční stanice Borohrádek, okraj první odstavné
koleje u překladiště 300 m SSZ od staniční budovy, 50°05'56,1"N, 16°05'03,6"E, 265 m n. m.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'56.10''N, 16°5'3.60''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2017-05-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Florlit
poznámka: str. 74; desítky rostlin; herb. Doležal (no. 17/39)
ID: 13716205

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5962b, Borohrádek (distr. Rychnov nad Kněžnou): železniční stanice Borohrádek, okraj první odstavné
koleje u překladiště 300 m SSZ od staniční budovy, 50°05'56,1"N, 16°05'03,6"E, 265 m n. m.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'56.10''N, 16°5'3.60''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-04-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Florlit
poznámka: str. 74; desítky rostlin; herb. Doležal (no. 15/55)
ID: 13716204

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5962b, Borohrádek (distr. Rychnov nad Kněžnou): železniční stanice Borohrádek, okraj první odstavné
koleje u překladiště, 300 m SSZ od staniční budovy, 50°05'58,1"N, 16°05'01,9"E, 250 m n. m.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'58.10''N, 16°5'1.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-05-23
nálezce: J. Doležal
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2016): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 51:
29–170.
projekt: Florlit
poznámka: str. 60; uvedeno jako průvodní druh u druhu Tordylium apulum
ID: 13922000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

6051c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 8. Český kras: 6051c, Zadní Třebáň (distr.Beroun): na strmém svahu železnič.náspu 0,1km Z od budovy žel.stanice
Zad.Třebáň, humózní štěrková suť zarostlá ruderál. trávníkem a vysokobyl.nitrofilní vegetaci.
nejbližší obec: Zadní Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'14.00''N, 14°12'38.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Sádlo
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192101

6052a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Zbraslav: řídké krátkostébelné xerotermní trávníky mezi stromy a keři na prudkém
skalnatém Z svahu vrchu Hradiště, 30 m Z od Altánu, 0,6 km J-JJV od vlakové stanice. 315 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'55.00''N, 14°24'3.50''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/21
ID: 13685469

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Praha-Zbraslav: xerotermní trávníky mezi keři na prudkém skalnatém svahu nad chatami v Károvském
údolí 450 m JV od obce. 250 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'24.40''N, 14°23'53.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/27
ID: 13685471

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Praha-Zbraslav: násep železniční trati  na pravém břehu Vltavy u JV okraje Zbraslavi, 400 m S(-SSV) od
osady Jarov. 200 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'38.60''N, 14°23'51.50''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/30
ID: 13685472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Zbraslav: okraj kolejiště vlakového nádraží na V okraji Zbraslavi. 192 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'0.80''N, 14°23'57.60''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: HR;OLM;MP;PRC;herb. Z. Kaplan;BRNU;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/34
ID: 13685473

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha-Zbraslav: řídké krátkostébelné suché trávníky, společenstva efemérů a skalky mezi stromy a keři na prudkém
skalnatém Z svahu vrchu Hradiště 560 m J–JJV od hlavní budovy železniční stanice
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'55.70''N, 14°24'3.10''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921470

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Zbraslav: řídké společenstvo efemérů na skalním ostrohu na Z svahu vrchu Hradiště 450 m
J-JJV od železniční stanice. 305 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'59.40''N, 14°24'3.10''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 20/18
ID: 13950018

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Károvské údolí mezi Zbraslaví - Praha 5 - a Jarovem u Prahy. Volné plošiny na severním svahu údolí před skalním ostrohem
nad chatovou osadou u Vltavy.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.47''N, 14°23'59.94''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-05-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986434

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Károvské údolí mezi Zbraslaví (Praha 5) a Jarovem u Prahy. Horní prosvětlená hrana severního svahu před ostrohem nad
chatovou osadou u Vltavy.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'22.80''N, 14°23'50.46''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

původní jméno: Draba muralis
lokalita: V křovinách za hostincem "Zalužankou" na stráni Vltavské.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'5.14''N, 14°24'3.32''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-18
nálezce: J. Pečírka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986510

lokalita: vlevo široké pěšiny k Hálkovu altánu, na Hradišti u Závisti, velmi hojná, a sesutá proti na svahu nad pěšinou, expozice
západní
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.13''N, 14°24'4.80''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-04-20
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13986497

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Baně u Zbraslavě směrem k Jílovišti (Čechy)
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'18.35''N, 14°23'3.37''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1932
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986499

původní jméno: Draba muralis
lokalita: na Zbraslavi
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'57.26''N, 14°24'3.71''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-05-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986523

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist [Praha]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.79''N, 14°24'3.09''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-06-06
nálezce:  Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986498

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centralis: In fruticetis ad declivia vicum Závisť (arcum Jarov versus) non procul ab urbe Praha.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'24.84''N, 14°23'53.94''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-06-06
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centralis: Keřnaté stráně u Závisti směrem k Jarovu, jižně od Prahy.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'26.13''N, 14°23'57.09''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-06-06
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986507

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centralis. In silvis ad declivia supra vicum Závisť non procul ab urbe Praga [= Praha].
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.49''N, 14°24'3.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-06-06
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986506

lokalita: na horním kraji svahu dráhy u nádraží Zbraslav, výše až 230 m, záp. expozice, humosni vrstva na břidlicích
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'1.06''N, 14°23'59.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1917-04-05
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13986496

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist [Praha]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.27''N, 14°24'3.70''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916-05-14
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986500

lokalita: Závist u Prahy
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.22''N, 14°24'3.48''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916-05-14
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986494

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.24''N, 14°24'3.33''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-05-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zavist [Praha]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.59''N, 14°24'3.67''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-05-01
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986492

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zavist [Praha]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.17''N, 14°24'3.50''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-04-19
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986503

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Na skalnatém, mechatém srázu Hradiště u Zbraslavě [Praha]; 300 m n. m.; půda břidličná.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.23''N, 14°24'3.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-04-29
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986527

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'57.36''N, 14°24'3.04''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 herbářovém archu; autor na schedě uveden pod iniciálami "V. P."
ID: 13986516

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: Stráně Závisti.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.65''N, 14°24'3.28''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-04
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986501

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zbraslav: Nad hostincem Jarovem [Praha].
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'12.28''N, 14°23'44.32''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Jarov (nad hostincem), za Zbraslaví [Praha].
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'24.25''N, 14°23'54.23''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986528

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: Stráně nad Jarovem.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'24.79''N, 14°23'54.05''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-05
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986549

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.86''N, 14°24'3.44''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1884-05-18
nálezce: K. Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986495

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist, stráň nad Vltavou [Praha]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.78''N, 14°24'3.35''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1884-05-18
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986502

původní jméno: Draba muralis
lokalita: na Závisti u Prahy.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.52''N, 14°24'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-04-15
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986491

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: Závist u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'57.33''N, 14°24'3.08''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-04
nálezce: Jaromír Pečírka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist u Prahy.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.05''N, 14°24'3.77''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1879-05-25
nálezce:  Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986517

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.23''N, 14°24'3.30''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1879-05-25
nálezce: Cyril Purkyně
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986518

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Na křovnatých skalách vrchu Závistského.
nejbližší obec: Praha-Točná, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'57.72''N, 14°24'2.61''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-05-23
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986514

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.77''N, 14°24'3.27''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1873-06-06
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum dalšího nálezu na schedě později dopsáno 11. IX. 1908.
ID: 13986519

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.29''N, 14°24'3.54''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1873-06-06
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě špatně čitelné.
ID: 13986520

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Na Závisti.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.32''N, 14°24'3.40''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Skály a rokliny kamenité na stráni Vltavské u Závisti proti Zbraslavi [Praha]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'13.70''N, 14°23'59.06''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1868-05-18
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986493

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist u Prahy
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.64''N, 14°24'3.64''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1860
nálezce: O. Nickerl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986504

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist bei Prag [= Praha] (am Wege)
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.49''N, 14°24'3.71''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1860-05-13
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986505

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha: Břidličné skály (skalnaté břehy) u Zbraslavi.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'57.59''N, 14°24'2.99''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1836
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "z herbáře Dra Rybičky v Č. Třebové"; sběratel na schedě uveden s otazníkem.
ID: 13986509

původní jméno: Draba muralis
lokalita: In umbrosis sepibus ad Stará Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'14.33''N, 14°23'59.03''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1814-05
nálezce: Karel Bořivoj Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, indentifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; 2 lokality na 1
schedě.
ID: 13986515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Königsaal [= Zbraslav] bei Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.32''N, 14°24'1.54''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986521

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist u Prahy
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.51''N, 14°24'3.40''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986512

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Von Bergen bei Königsaal [= Zbraslav].
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.32''N, 14°24'1.54''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986524

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Königsaal [= Zbraslav, Praha]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'13.70''N, 14°23'59.06''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986526

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Závist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.28''N, 14°24'2.93''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986525

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Flora Böhmens. Zavist
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.91''N, 14°24'2.86''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Zbraslav: štěrková plocha u S okraje kolejiště železniční stanice. 198 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'17.60''N, 14°23'59.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-05-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088755

6052c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Vrané nad Vltavou: kolejiště železniční zastávky Skochovice v JJZ části obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'30.30''N, 14°22'33.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: BRNU;OLM;herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/17
ID: 13685476

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Vrané nad Vltavou: drobný disturbovaný trávník u železničního přejezdu v ulici Dravkov v JJZ části obce.
210 m n. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'35.60''N, 14°22'30.20''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: BRNU;herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/20
ID: 13685477

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Vrané nad Vltavou: železniční násep z hrubého štěrku u železničního přejezdu 400 m ZJZ od hlavní
budovy železniční stanice Vrané nad Vltavou v S části obce. 208 m n. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'13.50''N, 14°22'33.40''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949951

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Skochovice u Vraného nad Vlt., Střední Čechy, na železničním náspu
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'29.78''N, 14°22'33.86''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-05-06
nálezce: František Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centralis: in fruticetis et silvis deciduis ad declivia supra flum. Vltava versus meridionem a vico Skochovice haud
procul ab oppido Zbraslav, ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'5.06''N, 14°22'56.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-05-20
nálezce: J. Soják
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Pl. Čechoslov. Exs., no. 133
ID: 13986546

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-záp.: in declivi occid. montis Chlumík prope pagum Skochovice.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'11.21''N, 14°22'59.18''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-05-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986547

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha - Vrané nad Vlt.: V akátovém lese nad Skochovicemi. 250 m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'18.92''N, 14°22'41.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06-05
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986534

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Praha: in declivis petrosis in sinistra ripa fluminis Vltava apud vicum Skochovice, cca 210 m s. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'29.49''N, 14°22'7.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986543

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Algonkické skály, Homole u Jarova.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'33.03''N, 14°23'53.37''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centr.: in rupibus phylliticis supra fl. Vltava, versus opp. Vrané, alt. 250 m s. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'7.01''N, 14°21'57.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986535

lokalita: Měchenická rokle
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.73''N, 14°22'27.59''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052c a 6152a.
ID: 13986539

původní jméno: Draba muralis
lokalita: "Měchenická rokle" ad Vraný n/Vlt.
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.73''N, 14°22'27.59''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-21
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986540

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Keřnaté stráně u Skochovic
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'29.78''N, 14°22'33.86''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1912-05
nálezce: Emil Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986533

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Keřnaté stráně u Skochovic
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'29.78''N, 14°22'33.86''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-05
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986532

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Údolí za Trnovou (jižně Zbraslavi)
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'12.28''N, 14°22'27.02''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce: J. Košťál; K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

původní jméno: Draba muralis
lokalita: V údolí jež se táhne od Spáleného mlýna k Vltavě a ústí nad Trnovou a Zbraslaví [Praha]
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'12.28''N, 14°22'27.02''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce:  Košťál;  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986538

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Vltavské stráně u Trnové
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'59.77''N, 14°22'26.01''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl
herbář: BRNU;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986550

původní jméno: Draba muralis
lokalita: V údolí, jež se táhne od Spáleného mlýna k Vltavě, ústícím nad Trnovou
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'12.28''N, 14°22'27.02''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl;  Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986551

původní jméno: Draba muralis
lokalita: V údolí, jež se táhne od Spáleného mlýna k Vltavě a ústí za Trnovou za Zbraslaví.
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'12.28''N, 14°22'27.02''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl; Jaroslav Košťál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986552

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: Praha: Jarovské údolí.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'37.98''N, 14°23'55.15''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-05
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986548

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centr.: Davle. Ad carpinetorum margines infra Tirnova [= Trnová], solo schist. 200 m.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'21.64''N, 14°22'20.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-05-17
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

původní jméno: Draba muralis
lokalita: (holé) svahy k Vltavě u Trnové
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'6.65''N, 14°22'28.29''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1884-05-18
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986530

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: Svahy Vltavské u Trnové.
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'8.54''N, 14°22'8.70''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1884-05-18
nálezce: Emil Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986531

původní jméno: Draba muralis
lokalita: na kamenitých keřnatých stráních údolí Vltavského, Vraná [= Vrané nad Vltavou]
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'25.29''N, 14°23'16.67''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1884-05-18
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986544

původní jméno: Draba muralis
lokalita: břeh Vltavy u Trnové
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'6.65''N, 14°22'28.29''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986545

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Na úklonech na kraji lesním podle cesty u řeky od Davle k Trnové.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'27.49''N, 14°23'7.56''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05-20
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Na skalnatých svazích k Vltavě, úd. Bojovské, blíže ústí do Vltavy, c. 220-200
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'1.42''N, 14°22'16.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1917-05-17
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 6052c a 6152a
ID: 14002501

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Jarov: skály a mělká půda s terofyty mezi nimi v horní části skalnatého svahu nad pravým břehem Vltavy
220 m S od železniční zastávky Dolní Břežany-Jarov
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'57.10''N, 14°23'47.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-04-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063185

6053b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: málo používaná odstavná kolej zarostlá terofyty na okraji kolejiště 120 m SZ od hlavní budovy
železniční stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'52.30''N, 14°39'46.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 20/21
ID: 13950019

6144c

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: Blahousty (okr. Tachov): kolejiště železniční trati, 450 m S od železniční zastávky Blahousty
nejbližší obec: Blahousty, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.19''N, 13°4'26.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-04-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: početná skupina na jednom místě
ID: 13989101

6151c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Waldstrasse zwischen Mnišek [= Mníšek pod Brdy] u. Königsbrünnen [= Knížecí studánky].
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°50'2.83''N, 14°12'58.97''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-05-10
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Malá Svatá Hora, an der Strasse zum Königsbrünnen bei Mníšek.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°50'2.83''N, 14°12'58.97''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-05-09
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986555

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6151c, Voznice (distr.Příbram): v opuštěném lomu na J okraji obce (herb.sběr se nepodařilo ověřit,
výskyt znovu nepotvrzen, Karlíková 1992).
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'54.00''N, 14°12'52.00''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: L. Karlíková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192143

6152a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Štěchovice: travnaté lado zarůstající křovinami na VJV svazích malého návrší (kóta 327) u zahrádkář. osady Chrástka I.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.80''N, 14°23'39.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velice hojně, při okrajích trnkových keřů i přímo v kostřavových trávnících
ID: 13304344

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Štěchovice: skalnatý svah (starohorní břidlice) s křovinami nad silnicí v ulici V Bráně (nad domem č.p. 24)
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.70''N, 14°24'18.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně - na okrajích křovin na svahu i přímo na skalkách hned nad silnicí
ID: 13304350

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Štěchovice: světlé křoviny nad horním okrajem strmého svahu nad levým břehem Vltavy 400 m V od kóty 327 m u
zahrádkář. osady Chrástka I.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.00''N, 14°23'53.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 13486413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Štěchovice: kamenitý svah mezi pravým břehem Vltavy a asfaltovou cestou JV od Brunšova (150 m východně od mostu E.
Beneše)
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'12.10''N, 14°24'21.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 13765047

původní jméno: Draba muralis
lokalita: u Štěchovic - u cesty
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.51''N, 14°24'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-24
nálezce:  Kriesl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jméno sběratele na schedě uvedeno s otazníkem; na hranicích kvadrantů 6152a a 6152c.
ID: 13986559

lokalita: Davle, u přechodu přes trať cesty do posázav. údolí na balvanu u dráhy, výše 240 m
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'3.39''N, 14°23'46.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-06-02
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13986557

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Davle u Prahy, na balvanu u přehrady přes dráhu do Sázav. údolí.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.36''N, 14°23'54.58''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-06-02
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986558

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centralis. In fruticetis ad declivia supra fluvii Vltava ripam dextram apud oppidum Davle non procul ab urbe Praga
[= Praha].
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'29.97''N, 14°24'16.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-05-08
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Štěchovice.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.51''N, 14°24'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-05-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6152a a 6152c.
ID: 13986562

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Davle (na prav. bř. Vlt.)
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'32.92''N, 14°24'25.18''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-05
nálezce:  Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986561

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Vltavské stráně u Štěchovic u Prahy.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.51''N, 14°24'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1903-05-06
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6152a a 6152c.
ID: 13986556

původní jméno: Draba muralis
lokalita: In praeruptis ad Davle ppe. Pragam [= Praha].
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'30.97''N, 14°22'58.91''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05-28
nálezce:  Velenovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986563

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Na úklonech Vltavských u Davle hojně.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'29.97''N, 14°24'16.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-05-28
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Davle: ruderální plocha podél kolejí u železničního přejezdu na pravém břehu Vltavy 180 m V od obce.
203 m n. m.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'33.70''N, 14°24'16.30''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-05-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088709

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6152a, Masečín (distr.Praha): in clivo petroso supra vallem fluminis Vltava inter pagos Davle et
Štěchovice, saxo algoncido, exp.mer.-orient., paulo.
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'13.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-05-01
nálezce: R. Jeslík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8192142

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 41. Střední Povltaví, 6152a, Štěchovice (distr. Praha): světlé křoviny nad horním okrajem strmého svahu nad levým břehem
Vltavy 400 m V od kóty 327 u zahrádkářské osady Chrástka I, 49°51'15,0"N, 14°23'53,4"E, 295 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.00''N, 14°23'53.40''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; desítky rostlin
ID: 13716200

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 41. Střední Povltaví, 6152a, Štěchovice (distr. Praha): skalnatý svah (starohorní břidlice) s křovinami nad silnicí v ulici
V Bráně (nedaleko domu č. p. 24) v obci, 49°51'00,7"N, 14°24'18,2"E, 230 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.70''N, 14°24'18.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
projekt: Florlit
poznámka: str. 74; hojně
ID: 13716202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 41. Střední Povltaví, 6152a, Štěchovice (distr. Praha): travnaté lado zarůstající křovinami na VJV svazích malého návrší (kóta
327) u zahrádkářské osady Chrástka I, 49°51'12,8"N, 14°23'39,7"E, 315 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'12.80''N, 14°23'39.70''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73-74; velmi hojně na okraji trnkových keřů i v suchých kostřavových trávnících
ID: 13716201

6152b

lokalita: Hradištko (okr. Praha-západ), PR Kobylí draha, lesostepi a fragmenty skalních stepí v prudkém svahu nad vodní nádrží
Štěchovice, cca 860 m ZJZ od autobusové zastávky Krňany, rozc. Třebsín, 335 m n. m., 49°50'58,6"N, 14°26'42,8"E (WGS 84)
souřadnice: 49°50'58.60''N, 14°26'42.80''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-18
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917812

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: suť při úpatí skal vedle silničky na pravém břehu Vltavy 515 m V–VSV od kostela sv. Jana
Nepomuckého
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'4.60''N, 14°25'1.20''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949961

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: kamenitý násep silničky pod skalami na pravém břehu Vltavy 470 m VSV od kostela sv. Jana
Nepomuckého. 205 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'9.20''N, 14°24'55.60''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 20/12
ID: 13950017

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: trávníky na kamenitém náspu silničky vedoucí po pravém břehu Vltavy pod skalami 500 m
V–VSV od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'6.60''N, 14°24'58.60''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centralis, in valle fluminis Sázava: inter vicos Třebsín et Luka pod Medníkem, in margine silvae circum viam
"Posázavská stezka" dictam in orientem a colle Chlum, 445 m s. m., sparse.
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.93''N, 14°27'41.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-05-04
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986580

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Čechy střední - Praha: Libřické údolí u Zbraslavi
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'46.86''N, 14°25'23.83''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-05-10
nálezce:  Válek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986582

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Střední Čechy. Libřické údolí u Prahy.
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.22''N, 14°25'24.31''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938-05-14
nálezce:  Dostál
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13986569

původní jméno: Draba
lokalita: ad ripam fluminis Sázava ad pedem montis Medník prope pag. Pikovice, alt. 200 m s. m., solo argilloso-schistaceo.
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'23.90''N, 14°27'9.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-08
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986570

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: Čechy Střední: údolí Sázavy pod Medníkem.
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'25.78''N, 14°27'9.33''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Střední Čechy: okr. Praha-západ: Posázaví: pod Medníkem.
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'24.98''N, 14°27'10.09''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-04-24
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13986577

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zahořanské údolí u Davle n/Vlt.
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05-02
nálezce: K. Krčan
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986576

lokalita: Zahořanská rokle
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1930-05-15
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986578

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zahořanská rokle
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-08
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986575

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zahořanské údolí u Davle - rokle k Okrouhlu.
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'48.06''N, 14°26'37.45''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-08
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Záhořanské údolí na skaln. stráni u lávky přes potok.
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986572

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Záhořanská rokle
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-05-08
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986574

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Střední Čechy: V Zahořanské rokli - bl. Davle
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-05-09
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986579

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Svahy a stráně, zejména travnaté, v Zahořanském údolí u Davle, bl. Prahy.
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-05-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986573

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zahořanská rokle u Davle
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zahořanská rokle u Davle
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1903-06
nálezce:  Bayer
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986565

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Distr. Praha: in valle Zahořanská rokle dicto prope opp. Davle
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1903-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986567

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Boh. centr.: Zahořanská rokle u Davle
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.99''N, 14°26'36.84''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6052d a 6152b.
ID: 13986566

6152c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Štěchovice: u lesní cesty asi 350 m VJV od samoty Na Pabožku
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'47.54''N, 14°23'59.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822640

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.15''N, 14°23'38.82''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-04
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6152a a 6152c; autor na schedě uveden pod iniciálami "V. P."
ID: 13986586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.15''N, 14°23'38.82''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6152a a 6152c.
ID: 13986584

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Vltavské stráně - Štěchovice u Prahy.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.15''N, 14°23'38.82''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1903-05-06
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6152a a 6152c.
ID: 13986583

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Povltaví: in valle ad Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.15''N, 14°23'38.82''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6152a a 6152c.
ID: 13986585

6152d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Štěchovice: skály nad pravým břehem Vltavy 200 m pod hrází vodní nádrže Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.30''N, 14°25'14.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13765048

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okolí Prahy: suchá mez ve Svat. proudech. Lev. bř. Vltavy.
nejbližší obec: Třebenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'7.83''N, 14°26'53.16''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



44

6153c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Hlinitá stráň u Kaňova na Sázavě.
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'29.77''N, 14°33'9.92''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden.
ID: 13986588

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Dolní Posázaví: ve velkém množství při skalách na L břehu Sázavy na Káňové u Krhanic (při pěšině u řeky).
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'29.77''N, 14°33'9.92''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
pramen: Lhotská M. (1980): Sborník vlastivěd. prací z Podblanicka 21: 10. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nález na lokalitě také v roce 1980
ID: 14002509

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Abhang bei Káňov an der Sázava
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'29.77''N, 14°33'9.92''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Vodák
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. koenigl. boehm. Ges. Wiss.
1889, Cl. 2: 539. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002492

6250b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia centr., regio montana Hřebeny, opp. Dobříš: herbosis siccis in decl. petrosa secundum viam publicam Dobříš -
Brodec, ca 800 m situ bor.-bor.-occid. ab opp. Dobříš. Alt. ca 390 m s. m.; 14° 09' 30" E, 49° 47' 30" N
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°9'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986442

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko: 6250b, Trnová (distr.Příbram): trávník u příkopu podél J okraje silnice na Dobříš, ca 0,4km VJV
od křížovatky v obci (410,8m). (později nenalezeno)
nejbližší obec: Trnová, okres Příbram
souřadnice: 49°47'34.00''N, 14°8'15.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-04-24
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8192104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



45

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6250b, Dobříš (distr.Příbram): v trávníku na mírném svahu nad břidlicovou skalkou mezi polem a silnicí
vedoucí k hájovně Brodec ca 0,5km SZ od okraje města. (not.Sádlo,Řezač,Špryňar et Kučera, leg.Řezač ROZ, det.Štěpánek)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'34.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-05-21
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192144

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6250b, Dobříš (distr.Příbram): minilokalita:asi 5m od lok.v trávníku na mírném svahu nad břidlicovou
skalkou mezi polem a silnicí vedoucí k hájovně Brodec ca 0,5km SZ od okraje města, pod keři u silnič.příkopu.
(not.Sádlo,Řezač,Špryňar et Kučera, leg.Řezač ROZ, det.Štěpánek)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.00''N, 14°9'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-05-21
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192145

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6250b, Dobříš (distr.Příbram): na obnažených ploškách ve vlhké kosené louce u potoka asi 1km SZ od
okraje města, roztroušeně. (not.Sádlo,Řezač,Špryňar et Kučera, leg.Řezač ROZ, det.Štěpánek)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'39.00''N, 14°9'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-05-21
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192150

6252a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6252a, Čím (distr.Příbram): skalní lesostep na ostrohu (nad údolím Vltavy) u Zásadnice, JV exp.,
chloriticko- amfibolitické břidlice.
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'7.00''N, 14°24'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-15
nálezce: V. Mikoláš
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8192151

6252b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 520 D12a
souřadnice: 49°47'54.00''N, 14°26'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



46

6346b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.51''N, 13°28'42.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782662

6347a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Šťáhlavy: menší svah při železniční trati 300 m SZ od želez. zastávky Šťáhlavy
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'18.76''N, 13°30'3.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek rostlin
ID: 13782666

6347b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Kornatice (okr. Rokycany): v příkopu silnice u zastávky ČD; 430 m s. m.; quadr.: 6347
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'19.56''N, 13°35'19.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-05-01
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986589

6347c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nezvěstice: železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'35.36''N, 13°31'2.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13782663

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nezvěstice: v kolejišti v jižní části železniční stanice
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'27.27''N, 13°30'57.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



47

6350a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Sandboden an der Strasse bei Svatá Hora im Brdywald
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'2.18''N, 14°0'55.63''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1936-05-10
nálezce: K. Preis
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986439

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Sandboden im Brdywald [= Brdy].
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'2.20''N, 14°0'55.60''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1935-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986590

6370c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Hlubočky u Olomouce, Nízký Jeseník
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.11''N, 17°24'14.29''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2000-07-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 76b.
ID: 13986591

6377b

lokalita: Třinec, železniční nádraží
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°39'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 100 ex.
ID: 13705105

lokalita: Třinec, železniční nádraží
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.52''N, 18°39'19.41''E, ± 5m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-05-06
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2 plodící ex.
ID: 14063983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



48

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 84a. Beskydské podhůří, 6377b, Třinec (distr. Frýdek-Místek): v okrajovém kolejišti železniční stanice Třinec, 49°41'26"N,
18°39'27"E, 305 m n. m.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'26.00''N, 18°39'27.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-04-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: FMM
projekt: Florlit
poznámka: str. 74; asi 100 rostlin
ID: 13716208

6447a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Blovice: železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.67''N, 13°31'52.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13782665

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Ždírec: železniční zastávka Ždírec u Plzně, na okraji kolejiště
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'3.01''N, 13°34'25.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky až stovky rostlin
ID: 13782667

6447c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Ždírec: v kolejišti cca 400 m JV od železniční zastávky Ždírec u Plzně
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.07''N, 13°34'40.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky rostlin
ID: 13782668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



49

6447d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nepomuk: severní cíp železničního nádraží Nepomuk, okraj kolejiště
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.60''N, 13°36'28.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486410

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nepomuk: na železniční trati nad Úslavou severně od osady Dvorce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'15.60''N, 13°36'24.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13765039

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Vrčeň: stráňka na svahu pod silnicí při JZ okraji obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'16.90''N, 13°36'52.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13765049

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nepomuk: mez se stromy na okraji silnice směr Vrčeň asi 350 m SSV od budovy železnič. nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'3.20''N, 13°36'30.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek rostlin
ID: 13765038

6543d

původní jméno: Draba muralis L.
lokalita: Domažlice (okr. Domažlice): kolejiště na vlakovém nádraží 1,1 km VJV od Domažlické věže
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'5.88''N, 12°56'35.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



50

6547b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nepomuk: na nepoužívaném kolejišti v S části železničního nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'57.00''N, 13°36'29.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13486409

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nepomuk: okraj pole za přejezdem silnice přes trať asi 450 m jižně od budovy železniční stanice Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'35.90''N, 13°36'32.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765040

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nepomuk: stráňka při silnici 200 m východně od městské části Na Vinici
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'33.40''N, 13°35'51.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13765041

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nepomuk: železniční nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'53.00''N, 13°36'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13765042

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Maňovice u Mileče: na železniční trati 550 m JV od osady
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'59.10''N, 13°36'30.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-04-27
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13765036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



51

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Mileč: okraje železniční trati u želez. zast. Mileč
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'44.66''N, 13°36'32.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958809

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Mileč: stráňka se stromy podél silnice na severním okraji obce
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'24.25''N, 13°36'11.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958810

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Třebčice: na železniční trati JZ od obce
nejbližší obec: Třebčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'51.33''N, 13°36'31.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13958813

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Třebčice: stráňky podél silnice (vedoucí nad železniční tratí) JZ od obce
nejbližší obec: Třebčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'54.73''N, 13°36'30.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13958814

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 34 Plánický hřeben, Plzeň-jih, Nepomuk: železniční stanice, asi 250 m východně od ŽS na odbočující trati Nepomuk - Blatná,
v kolejišti; N 49°28', E 13°37'; quadr.: 6547
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'51.14''N, 13°36'32.03''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-05-27
nálezce: J. Škrábek; J. Kalibán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13986592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



52

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Jižní Plzeňsko, Nepomuk, asi 660 m J od vlakové stanice, na trati do Blatné, v kamenitém loži kolejí. 420 m s. m.;
N49°29'29.675", E13°36'38.102"; quadr.: 6547b
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'29.67''N, 13°36'38.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-05-27
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986593

původní jméno: Draba muralis
lokalita: /138/ Plánický hřeben (34/6547b): Nepomuk (distr. Plzeň): v kolejišti železnič. trati Nepomuk–Blatná, asi 250 m V [recte: J]
od nádraž. budovy v žel. stanici Nepomuk (27. 5. 2009 leg. J. Škrábek et J. Kalibán PL, det. J. Nesvadbová, Pecháčková 2010)
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'22.00''N, 13°36'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-05-27
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8344044

původní jméno: Draba muralis
lokalita: /16/ Nepomuk (PJ): asi 250m V od žel.stanice, na odbočující trati Nepomuk-Blatná, v kolejišti. (leg. J.Škrábek et J.Kalibán, det.
J. Nesvadbová, rev.J.Hadinec).
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'20.00''N, 13°36'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-05-27
nálezce: J. Škrábek; J. Kalibán
pramen: Pecháčková S. (2010): Zajímavé floristické nálezy členů západočeské pobočky ČBS. - Calluna 15: 8-9.
projekt: FLDOK
ID: 8348590

6547d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Kovčín: železniční zastávka Kovčín
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'49.20''N, 13°36'47.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik suchých rostlin přímo v okraji kolejiště
ID: 13486407

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Kovčín: železniční zastávka Kovčín, v kolejích
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'49.20''N, 13°36'47.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 13765035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



53

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Milčice u Myslíva: na železniční trati nad Kozčínským rybníkem asi 750 m východně od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'37.70''N, 13°37'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13765037

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Olšany: na železniční trati ZSZ od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'13.90''N, 13°37'3.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765043

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Nekvasovy: podél železniční trati JZ od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'46.01''N, 13°36'33.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13958811

6570d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Přerov III-Lověšice (distr. Přerov): seřazovací nádraží Přerov-Pravé Přednádraží, 0,963 km JV (azimut 162°) staniční budovy
nádraží Přerov, kolejiště; 49°26'20,878"N 17°26'58,873"E; fytochorion 21a; kvadrant: 6570dab; nadm. výška: 204 m
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'20.88''N, 17°26'58.87''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "několik desítek (cca 100) ex., v prostoru kolejiště cca 4x5 m".
ID: 13986441

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Přerov III-Lověšice (distr. Přerov): seřazovací nádraží Přerov-pravé Přednádraží, 0,963 km JV (azimut 162°) staniční budovy
nádraží Přerov, kolejiště; S. m. 204 m; GPS: 49° 26'20,878" N, 17°26'58,873" E; fytochorion: 21a Hanácká pahorkatina; kvadrant:
6570dab
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'20.88''N, 17°26'58.87''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek (cca 100) ex., v prostoru kolejiště cca 4x5 m
ID: 13986594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



54

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 21a. Hanácká pahorkatina, 6570d, Přerov-Lověšice: seřaďovací nádraží Přerov-pravé přednádraží, 0,963 km JV (azimut 162°)
od staniční budovy nádraží Přerov, kolejiště, 49°26'20,8"N, 17°26'58,8"E, 204 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'20.80''N, 17°26'58.80''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Florlit
poznámka: str. 74; asi 100 rostlin
ID: 13716207

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 21a. Hanácká pahorkatina, 6570d, Přerov-Lověšice: seřaďovací nádraží Přerov-pravé přednádraží, 0,963 km JV (azimut 162°)
od staniční budovy nádraží Přerov, kolejiště, 49°26'20,8"N, 17°26'58,8"E, 204 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'20.80''N, 17°26'58.80''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: OL
projekt: Florlit
poznámka: str. 74; asi 100 rostlin
ID: 13716206

6647b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Pačejov: železniční nádraží Pačejov, okraje kolejiště v severní části nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.33''N, 13°37'7.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce rostlin
ID: 13644921

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Pačejov: železniční nádraží Pačejov, v kolejišti v jižní části nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.13''N, 13°37'20.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-04-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13644920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



55

6648a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Horažďovická Lhota: příkop železniční trati v Boubínském lese 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'53.03''N, 13°40'24.65''E, ± 20m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky rostlin
ID: 13782679

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Jetenovice: železniční zastávka Jetenovice
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.86''N, 13°39'56.38''E, ± 20m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782680

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Horažďovická Lhota: okraje železniční trati SV od Lhotského Mlýna
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'59.56''N, 13°41'26.02''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782677

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Horažďovická Lhota: na okraji železniční trati severně od rybníka Lhota
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'45.06''N, 13°40'34.53''E, ± 20m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782678

6648c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Horažďovice: v kolejišti 0,4 km VSV od budovy železničního nádraží v Horažďovicích
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'21.90''N, 13°42'54.60''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



56

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Horažďovice: na okrajích železniční trati na severním úpatí Křížského vrchu (kóta 459) SSV od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'0.64''N, 13°43'4.91''E, ± 20m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13782673

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Horažďovice: na okraji železniční trati západně od rybníka Farský S od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'21.55''N, 13°42'39.89''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782674

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Horažďovice: na okraji železniční trati 600 m JV od želez. zast. Velký Bor
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'34.49''N, 13°42'30.87''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13782675

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Velký Bor: na okraji kolejiště želez. trati asi 200 m západně od železniční zastávky Velký Bor
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'46.40''N, 13°41'49.98''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782676

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Horažďovice: stráňka podél železniční trati 750 m ZSZ od budovy železniční stanice Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'0.37''N, 13°43'46.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 13782672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



57

6648d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Horažďovice: na okraji železniční trati nad Dolním rybníkem cca 1,3 km JV od želez. stanice Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.18''N, 13°45'13.58''E, ± 20m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky rostlin
ID: 13782671

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Střelské Hoštice: na železniční trati v Zádušním lese 2,4 km severně od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.33''N, 13°45'20.04''E, ± 20m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782670

6747a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Velká Chmelná: na okraji železniční trati SSV od obce
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'31.30''N, 13°34'49.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13305087

6747b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Žichovice: na železniční trati 200 m Z od budovy želez. stanice Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.50''N, 13°36'52.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR;PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky rostlin
ID: 13238241

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Velké Hydčice: podél železniční trati 0,5 km ZJZ od budovy želez. zastávky Velké Hydčice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'47.30''N, 13°39'15.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR;PL;CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13238240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



58

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Čepice: na železniční trati nad pravým břehem Otavy 700 m VJV od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.53''N, 13°36'18.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce rostlin
ID: 13305088

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Velká Chmelná: na železniční trati při SZ úpatí lesa na vrchu Bubečná (kóta 583) SV od Velké Chmelné
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'35.50''N, 13°35'12.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13486414

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Hejná: na železniční trati na západním svahu návrší Hůrka (kóta 488) cca 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.41''N, 13°38'41.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2020-05-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 13958808

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37b. Sušicko-horažďovické vápence, 6747b, Žichovice (distr. Klatovy): na železniční trati 200 m západně od budovy železniční
stanice Žichovice, 49°16'02,5"N, 13°36'52,3"E, 450 m n. m.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.50''N, 13°36'52.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2017): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 52:
37–133.
projekt: Florlit
poznámka: str. 72; uvedeno jako průvodní druh u druhu Cerastium brachypetalum
ID: 13719020

6747c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Sušice: na okraji kolejiště u budovy skladu na železničním nádraží Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'48.80''N, 13°32'36.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 40 rostlin na jednom místě
ID: 13305086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



59

6748b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Dolní Poříčí: okraj trati při S straně železničního mostu přes řeku Otavu JV od osady
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.70''N, 13°48'12.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze na ploše 0,5 × 0,5 m
ID: 13305081

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Katovice: násep železniční trati nad pravým břehem Otavy mezi Katovicemi a samotou Pohodnice u Dolního Poříčí
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.90''N, 13°48'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13305080

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, 6748b, Katovice (distr. Strakonice): násep železniční trati nad pravým břehem řeky Otavy mezi
Katovicemi a samotou Pohodnice u Dolního Poříčí, 49°16'31,9"N, 13°48'50,4"E, 408 m n. m.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.90''N, 13°48'50.40''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; několik rostlin
ID: 13716189

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, 6748b, Dolní Poříčí (distr. Strakonice): okraj kolejiště při severní straně železničního mostu přes
řeku Otavu JV od osady, 49°16'51,7"N, 13°48'12,6"E, 407 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.70''N, 13°48'12.60''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; porost na ploše 0,5 × 0,5 m, společně s Draba nemorosa
ID: 13716190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



60

6749a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Strakonice: na okraji železniční trati nad pravým břehem Otavy na "Kalvárii"
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.40''N, 13°53'33.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13305078

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Katovice: okraj železniční trati 1 km JV od budovy želez. stanice Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'47.80''N, 13°50'6.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 13305085

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Strakonice: na železniční trati nad S břehem Blatského rybníka při JZ okraji Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.00''N, 13°54'1.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13486411

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Strakonice: na železniční trati nad SV břehem Blatského rybníka při JZ okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'19.64''N, 13°54'7.75''E, ± 20m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-05-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13782669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



61

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, 6749a, Strakonice: na okraji železniční trati nad pravým břehem Otavy na „Kalvárii“ Z od města,
49°15'27,4"N, 13°53'33,2"E, 400 m n. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.40''N, 13°53'33.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; hojně
ID: 13716193

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, 6749a, Katovice (distr. Strakonice): příkop železniční trati 1 km JV od budovy železniční stanice
Katovice, 49°15'47,8"N, 13°50'06,3"E, 408 m n. m.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'47.80''N, 13°50'6.30''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; pouze dvě rostliny
ID: 13716191

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, 6749a, Strakonice: na železniční trati nad severním břehem Blatského rybníka při jihozápadním
okraji města, 49°15'22,2"N, 13°54'01,2"E, 398 m n. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.00''N, 13°54'1.20''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; hojně
ID: 13716192

6749b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Hajská u Strakonice: na okraji železniční trati při SV okraji osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.30''N, 13°57'8.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13305077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



62

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Strakonice: okraje železniční trati nad pravým břehem Otavy V od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.80''N, 13°55'59.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně, ale pouze na jednom místě
ID: 13486412

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Sedlíkovice: příkop železniční trati u domu č.p. 21 severně od osady
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'15.05''N, 13°59'40.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-05-06
nálezce: František Zima; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13765045

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, 6749b, Hajská (distr. Strakonice): na železniční trati při severovýchodním okraji osady,
49°15'27,5"N, 13°57'07,5"E, 393 m n. m.
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.50''N, 13°57'7.50''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; pouze na jednom místě
ID: 13716194

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, 6749b, Strakonice: okraje železniční trati nad pravým břehem Otavy V od města, 49°15'29,8"N,
13°55'59,3"E, 397 m n. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.80''N, 13°55'59.30''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; hojně, ale pouze na jednom místě
ID: 13716195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



63

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, 6749b, Hajská (distr. Strakonice): na železniční trati při severovýchodním okraji osady,
49°15'28,3"N, 13°57'03,0"E, 393 m n. m.
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.30''N, 13°57'3.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
projekt: Florlit
poznámka: str. 51; uvedeno jako průvodní druh u druhu Androsace elongata
ID: 13716004

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e.Volyňské Předšumaví, 6749b, Sedlíkovice (distr. Strakonice): v kolejišti železniční trati S od osady, 49°15'15,9"N,
13°59'33,9"E, 385 m n. m.
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'15.90''N, 13°59'33.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-05-06
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2019): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVII. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54:
47–148.
projekt: Florlit
poznámka: str. 85; uvedeno jako průvodní druh u druhu Draba nemorosa
ID: 13960021

6750a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Lhota u Kestřan: na železniční trati pod samotou 1 km JJV od osady
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.90''N, 14°4'51.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13305084

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Lhota u Kestřan: na železniční trati mezi rybníky "Markovec u Žižky" a "Velký Markovec"
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.50''N, 14°4'9.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13305082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



64

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Čejetice: kamenitý svah náspu železniční trati nad Zorkovickým potokem na J okraji obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'2.73''N, 14°1'18.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-04-09
nálezce: Radim Paulič; Jiří Hlaváč
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mnoho stovek rostlin
ID: 13782661

6750b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Lhota u Kestřan: na okraji železniční trati u přejezdu silnice u samoty 1 km JJV od osady
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.70''N, 14°4'54.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486408

6750c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Sudoměř: na železniční trati vedoucí přes Potočný rybník asi 150 m Z od želez. zast. Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.50''N, 14°3'17.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13305083

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6750c, Sudoměř (distr. Strakonice): na železniční trati vedoucí přes Potočný rybník 150 m Z od
železniční zastávky Sudoměř u Písku, 49°14'57,5"N, 14°03'17,5"E, 380 m n. m.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.50''N, 14°3'17.50''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; roztroušeně
ID: 13716196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



65

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6750c/6750a, Lhota u Kestřan (distr. Písek): na železniční trati pod samotou 1 km JJV od osady,
49°14'59,9"N, 14°04'51,3"E, 377 m n. m.
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.90''N, 14°4'51.30''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; roztroušeně; na hranicích kvadrantů 6750c a 6750a
ID: 13716198

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6750c/6750a, Lhota u Kestřan (distr. Písek): na železniční trati mezi rybníky Markovec u Žižky a Velký
Markovec, 49°14'59,5"N, 14°04'09,3"E, 380 m n. m.
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.50''N, 14°4'9.30''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; hojně; na hranicích kvadrantů 6750c a 6750a
ID: 13716199

6750d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Ražice: na železniční trati nad jižním břehem rybníka Řežabince
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'52.40''N, 14°5'30.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305079

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6750d, Ražice (distr. Písek): na železniční trati nad jižním břehem rybníka Řežabinec SZ od obce,
49°14'52,4"N, 14°05'30,1"E, 377 m n. m.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'52.40''N, 14°5'30.10''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2018): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 53:
31–112.
herbář: PR
projekt: Florlit
poznámka: str. 73; roztroušeně
ID: 13716197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



66

6751c

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Protivín: železniční nádraží Protivín, přímo v kolejišti
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'48.30''N, 14°12'34.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi řídce
ID: 13765044

6754a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Soběslav, přechodně zavlečená
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°43'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. (1992): Draba L. – chudina. – In: Hejný S., Slavík B., Kirschner J. & Křísa B. (eds), Květena České republiky 3:
152–155, Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Primární zdroj se zatím nepodařilo dohledat.
ID: 14014878

6760d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Okříšky: železniční stanice, kolejiště před nádražní budovou
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.50''N, 15°46'14.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-04-22
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908557

6762a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: okr. Třebíč: Budišov u Třebíče, východní svahy železničního náspu 800 m JJV nádraží. Cca 475 m n. m.; quadr. 6762
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'59.67''N, 16°0'47.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986596

lokalita: Budišov, násep železniční trati u přejezdu polní cesty, cca 950 m JJV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'50.20''N, 16°0'39.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-07
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



67

6850d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Svinětice: železniční zastávka Svinětice, okraj kolejiště
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'16.90''N, 14°6'14.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-01
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13765046

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bavorov: v kolejišti železniční trati 0,3 km SSV od železniční stanice Bavorov
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'43.11''N, 14°5'9.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13925967

6851a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Protivín: okraje a příkopy železniční trati při západním úpatí lesa Hájek jižně od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'11.12''N, 14°13'24.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze na 1 místě, ale velmi hojně
ID: 13958812

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Protivín: v kolejišti železniční trati severně od želez. zast. Protivín-zastávka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'55.71''N, 14°13'21.45''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-04-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 14063823

6851d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Dívčice: v kolejišti v SZ části železničního nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'28.47''N, 14°17'57.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13644922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



68

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Dívčice: v kolejišti směr Netolice cca 500 m SZ od budovy železniční stanice Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'35.10''N, 14°17'51.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13765034

6865a

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Bohunice: kultivační zahrada Přírodovědecké fakulty MU severně ulice Studentská, okolí
skleníků; plevel v kultuře pěstovaných vzorků původem z mediteránu; 270 m s. m. Zem. souř.: 491044 N & 163420 E
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'44.00''N, 16°34'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-05-02
nálezce: P. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986597

6948b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Vimperk: stráňka se stromy podél silničky východně od areálu "Vodník"
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'31.82''N, 13°45'54.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-06-09
nálezce: Radim Paulič; David Půbal; Petr Lepší; Karel Boublík; Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13822641

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia merid.-occid., regio Pošumaví, distr. Č. Budějovice, trib. Vimperk: locis graminosis (Arrhenatheretum) in declivi
merid. vallis inter oppidum Vimperk et pagum Hrabice; cca 780-800 m s. m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'44.43''N, 13°46'2.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 780-800 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-05-03
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6948a a 6948b.
ID: 13986600

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava prato in horto derelicto in declivi merid. collis sub pago Hrabice; ca 790 m s. m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'44.43''N, 13°46'2.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-17
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6948a a 6948b.
ID: 13986598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



69

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Bohemia merid. occid., montes Šumava prato in declivi versus sept.-orient. spectanti montis Zámecký vrch ad oppidum
Vimperk; ca 753 m s. m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'39.02''N, 13°46'45.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 753 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986599

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Sudslavice: železniční stanice Bohumilice v Čechách, na okraji kolejiště
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'35.26''N, 13°47'59.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2021-04-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost 2 × 2 metry
ID: 14058361

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Hrabice: křovinatá mez s kamennými snosy na J svahu kóty 810 cca 0,4 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Hrabice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'46.10''N, 13°45'52.70''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-09
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
herbář: CB;PRC
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: desítky rostlin
ID: 8490249

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Hrabice: J (vzácně i S) svahy údolí JV od Hrabic
nejbližší obec: Hrabice, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977222

původní jméno: Draba muralis
lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví: 6948b, Vimperk (distr.Prachatice): kamenité místo v průseku elektric. vedení křovinatou mezí s
kamennými snosy na JZ svahu návrší (kóta 810) 0,4km JJV od kaple v osadě Hrabice.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'46.00''N, 13°45'52.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-09
nálezce: D. Půbal; R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: CB;PRC
projekt: FLDOK
ID: 8192105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



70

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Hrabice u Vimperka: v minulosti tu byla kamenitá lada, využívaná pravděpodob.jako pastviny
nejbližší obec: Hrabice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'9.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Kirschner; L. Kirschnerová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192152

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Louka na SV svahu Zámeckých hor ve Vimperku pod silnicí z Vimperku do Hrabic.
souřadnice: 49°3'38.00''N, 13°45'50.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1748697

6951b

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Zbudov: násep železniční trati asi 100 m VJV od želez. zastávky Zbudov
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.40''N, 14°19'40.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 20 rostlin
ID: 13765050

7162d

původní jméno: Draba muralis
lokalita: /137/ Znojemsko-brněnská pahorkatina (16/7162d): Tasovice (distr. Znojmo): asi 1km ZJZ od kostela v obci, horní část
skalního výchozu nad splavem na řece Dyji, u vinohradu. (tisíce jedinců na okraji naruš.míst při pěšinkách a v nezapoj.suchých
trávnicích. (13.5. 2008 not.Z.Musil et R.Němec, 3.5. 2009 leg.et foto Musil et Němec MZ)
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.70''N, 16°8'27.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-03
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344043

původní jméno: Draba muralis
lokalita: Tasovice nad Dyjí
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.72''N, 16°8'27.32''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-13
nálezce: Radomír Němec; Zdeněk Musil
pramen: Jiří Hadinec, Pavel Lustyk (eds.). Zprávy Čes. Bot. Společ. 47, Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7870604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




